ЛДМ1IIII1СТРАЦ1 1Я Jil l II И 1ГРЛДС'1«)И ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
Л Е Н И Н Г РАД С КО Й О К Л АСТИ

ПРИКАЗ

,Р.Ъ. 'Х-ОЛ _ № _ Р Ч Ч&

(л ш кт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 21 декабря 2022 года № 04-80 «Об утверждении

административных регламентов предоставления на территории
Ленинградской области государственных услуг в сфере опеки

и попечительства»

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области

в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской

области от 21 декабря 2022 года № 04-80 «Об утверждении административных

регламентов предоставления на территории Ленинградской области

государственных услуг в сфере опеки и попечительства» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «отдельным государственным полномочием Российской

Федерации, переданным органам государственной власти Ленинградской области,

и» исключить.

2) в подпункте «а» подпункта 3 пункта 2.6 приложения 3 (Административный

регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной

услуги по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей,

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством Российской Федерации формах) слова «должностным

лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами

Документ создан в электронной форме. № 02-4390/2023 от 21.04.2023. Исполнитель: Пшеничникова Надежда Анатольевна
Страница 2 из 38. Страница создана: 20.04.2023 19:42

«консульским должностным лицом».

3) в приложении 4 (Административный регламент предоставления

на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению

ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя)

и приемной семье):

абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право обратиться за получением

государственной услуги, являются физические лица (далее - заявители), имеющие

место жительства на территории Ленинградской области, из числа одного

из опекунов, попечителей, приемных родителей несовершеннолетнего, являющегося

ребенком-сиротой или ребенком, оставшимся без попечения родителей.»;

пункт 1.2.1. исключить;

в абзаце шестом подпункта 1 пункта 2.6 слова «№ 2П» заменить словами

«, утвержденной приказом Министерства внутренних дел России от 16 ноября 2020

года № 773»;

абзац второй подпункта 2 пункта 2,10 изложить в следующей редакции:

«несовершеннолетний не относится к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей;»;

абзац второй пункта 5.4 исключить.

4) в приложении 5 (Административный регламент предоставления

на территории Ленинградской области государственной услуги по установлению

патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые

по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои

права и исполнять свои обязанности):

в подпункте «а» подпункта 3 пункта 2.6.1 слова «должностным лицом

консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским

должностным лицом»;

в пункте 2.6.2:

в абзаце шестом подпункта 1 слова «№ 2П» заменить словами

Документ создан в электронной форме. № 02-4390/2023 от 21.04.2023. Исполнитель: Пшеничникова Надежда Анатольевна
Страница 3 из 38. Страница создана: 20.04.2023 19:42

«, утвержденной приказом Министерства внутренних дел России от 16 ноября 2020

года № 773»;

в подпункте «а» подпункта 3 слова «должностным лицом консульского

учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным

лицом».

5) дополнить приложением 6 (Административный регламент предоставления

на территории Ленинградской области государственной услуги по освобождению

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое помещение

и коммунальные услуги (включая взнос на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирном доме), платы за определение технического состояния и оценку

стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность) согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования,

за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего приказа, положения которого

распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и подпункта

5 пункта 1 настоящего приказа, который вступает в силу с 3 апреля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области

П.В. Иванова.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области А.Е. Толмачева

Документ создан в электронной форме. № 02-4390/2023 от 21.04.2023. Исполнитель: Пшеничникова Надежда Анатольевна
Страница 4 из 38. Страница создана: 20.04.2023 19:42

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38